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vil endelig være muligt i Forbindelse med en saadan Nybygning at faa indrettet 
Stalde, Vognremiser etc., som ville kunne være af Betydning for en hensigtsmæssig 
Ordning af den omfattende og stedse voxende kjøbenhavnske Postkjørsel. 

Hvad Telegrafvæsenet angaar stille Forholdene sig saaledes, at kun Indle- 
veringsstationen nødvendigvis maa være i den indre By, medens den øvrige Del af 
Hovedstationen kan være hvorsomhelst. 

Hvad angaar Beliggenheden af de Kontorer, som efter det fremsatte maa hen- 
lægges til den indre By, ser Kommissionen ikke, at der foreligger nogen Grund til at 
forlade den gamle Postgaard; denne er stadig meget vel beliggende i Forhold til Byens 
Forretningskvarterer, den ligger paa et Grundstykke, som ved Tilkjøb af de omliggende 
Ejendomme, hvoraf Postvæsenet allerede ejer en af de største, vil kunne udvides til 
at omfatte hele Karréen mellem Kjøbmagergade, Løvstræde, Niels Hemmingsehsgade 
og Valken dorfsgade, hvorved der 'baade kan opnaas en passende Størrelse og en 
smuk Afgrænsning overfor Omgivelserne; endelig har denne Beliggenhed for Byens vig- 
tigste Postkontorer en mere end hundredaarig Tradition for sig. Kommissionen er 
derfor gaaet ud fra, at de Kontorer, der skulle være i den indre By, skulle være paa 
den nuværende Postgaards Karré, og har ikke fortaget nogen Undersøgelse om Be- 
tingelserne for Tilvejebringelse af Grund andetsteds i den indre By eller for Afhæn- 
delse af Statens nuværende Besiddelser paa Postgaardskarréen. 

Beliggenheden af en Byggegrund ved Banegaarden maa selvfølgelig blive af- 
hængig af den Bestemmelse, der vil blive truffen med Hensyn .til Ordningen- af de 
kjøbenhavnske Banegaardsforhold; Kommissionen har imidlertid navnlig holdt sig don - 
Mulighed for Øje, at Forholdene ville blive ordnede i det væsenlige i OÝerensstem- 
melse med den i 1888 derover afgivne Kommissionsbetænkning.; paa den dermed fulgte . , 
Plan er der aflagt en til en Postbygning bestemt anseelig Grund, beliggende ved den 
sydlige Side af den Syd for Frihedsstøtten, Øst for Reventlovsgade planlagte -nye 
Personbanegaard; det paagjældende Grundstykke støder mod Øst op til den Grund, 
hvorpaa Kommunens Lysstation er opført som Nabobygning til Vestre Hospital. Man 
har saaledes været henvist til nærmest at tænke sig Centralpakkepostkontoret anbragt 
paa dette Sted. 

I de Bygninger, hvis Beliggenhed saaledes er udpeget, og hvis Grundarealer 
væsenlig bør bestemmes alene ved de Fordringer, der stilles til Stue-Arealer i de 
Kontorer, for hvis Skyld de opføres, bør saavidt mulig de i det foregaaende nævnte 
ikke stedbundne Kontorer og Afdelinger anbringes, saaledes at der derved bliver pas- 
sende Anvendelse for de Arealer i Bygningernes øvre Stokværk, som ikke udfyldes af 
førstnævnte Kontorer, der efter deres Art nærmest lægge Beslag paa Stue-Arealer. 
Afgjørelseìl af; hvorledes de skulle fordeles, maa rette sig dels efter de foran p ag. 12, 
2det Stykke, antydede Hensyn, dels efter rene Pladshensyn. 

Naar der opføres en Bygning som den omhandlede ved Persoiibanégaarden, 
maa der gaas ud fra, at den nuværende Banegaardspostbygning evakueres saavel af 
Postvæsenet som af Telegrafvæsenet, Under Hensyn hertil maa det anses for rettest, 
at der i den nye Banegaardspostbygning endvidere indrettes Lokaler for et fuldstæn- 
digt Distriktsposthus for den Del af det nuværende V.-Distrikt, der, naar en paatænkt 
Deling af dette er gjennemført, under Distriktsbetegneisen B. fremdeles skal betjenes 
'af det nuværende Banegaarclspostkontor. Endelig maa der i den nye Bygning véd 
Banegaarden indrettes Lokaler for det sjællandske Jernbanépostkontor. Derimod skal 
den i 홢 den nuværende Banegaardspostbygning værende Telegraf sfation, der væsénlig er ' . 


